



Registered Off: H.No.37, Plot No.37, Bay Mount
Rushikonda, Visakhapatnam-530 045. A.P.
Corporate Off: G-2, Concorde Apartments, 6-3-658
Somajiguda, Hyderabad-500 082. Telangana.

CIN : L16001AP1993PLC095778, Website : www.avantifeeds.com
Email : avantih@avantifeeds.com, Phone : 23310260/23310261

NOTICE

Notice is hereby given that the 23rd Annual General Meeting (AGM) of Avanti Feeds Limited will be held on Saturday the 13th August, 2016 at 11.00 A.M. at Vedika Hall, Hotel Dasappa, Jagadamba Junction, Visakhapatnam - 530 020, Andhra Pradesh.

The Register of Members and Share Transfer Books of the Company will be closed from 06th August, 2016 to 13th August, 2016 (both days inclusive) for the purpose of Annual General Meeting and for determining shareholders' entitlement for dividend on equity shares recommended by the Board of Directors for the financial year 2015-16.

Shareholders are hereby informed that 23rd Annual Report containing Notice for AGM, Financial statements and reports thereon, Attendance slip and Proxy Form have been sent to the members, whose name appears in the Register of members /depositories as at closing hours of business on Friday, the 01st July, 2016. The Notice (along with Ballot form) for AGM was sent to the members who do not have registered email address with the Company / Depository Participant by courier on 16th July 2016. In respect of the members who have registered email address with the Company / Depository Participant, the Notice was sent to the registered email address on 19th July 2016.

The Annual Report can also be downloaded from our website: www.avantifeeds.com as well as from the website of Karvy Computershare Private Limited i.e. www.karvy.com. All the documents pertaining to the items of business to be transacted at the AGM are available for inspection at the Registered Office of the Company during business hours on any working day.

A member entitled to attend and vote at the AGM is entitled to appoint a Proxy and the Proxy need not be a member of the Company. A person can act as a Proxy on behalf of members not exceeding 50 (fifty) and holding in the aggregate not more than 10% of the total share capital of the Company carrying voting rights. A member holding more than 10% (ten percent) of the share capital of the Company carrying voting rights may appoint a single person as Proxy and such person shall not act as Proxy for any other person or shareholder.

The instrument of Proxy in order to be effective must be deposited at the Registered Office of the Company, duly completed and signed, not less than 48 hours before the commencement of the meeting. Proxies submitted on behalf of Companies, Societies etc., must be supported by an appropriate resolution / authority as applicable.

In compliance with the provisions of Sec. 108 of the Companies Act 2013, the company is pleased to provide the members, the facility to exercise the right to vote through electronic voting system on the items of business set out in the Notice of the 23rd AGM to be held on 13.08.2016. The remote e-voting will commence at 9 A.M. (IST) on 9th August, 2016 and will end at 5 P.M. (IST) on 12th August, 2016. The cut off date for remote e-voting is 06th August, 2016. The remote e-voting will not be allowed beyond the aforesaid time and date and the remote e-voting module will be disabled by Karvy Computershare Private Limited, the agency engaged by the Company to provide e-voting facility to the members.

Members who have acquired shares and become members of the company after the despatch of Notice of the AGM may approach Karvy for issuance of the User ID and Password for exercising their right to vote by electronic means. The procedure to obtain User ID and Password is as under:

- If the mobile number of the member is registered against Folio No. / DP ID Client ID, the member may send SMS : MYEPWD <space> Event number (i.e., 2452) + Folio No. or DP ID Client ID to 9212993399
Example for NSDL : MYEPWD <SPACE> In12345612345678
Example for CDSL : MYEPWD <SPACE> 1402345612345678
Example for Physical : MYEPWD <SPACE> XXX1234567
- If e-mail or mobile number of the member is registered against Folio No. / DP ID Client ID, then on the home page of <https://evoting.karvy.com>, the member may click "forgot password" and enter Folio No. or DP ID Client ID and PAN to generate a password.
- Member may call Karvy's toll free number 1-800-3454-001
- Member may send an e-mail request to: evoting@karvy.com

The member(s) who have cast their vote by remote e-voting may also attend the AGM, but shall not be entitled to cast their vote again. Once, the vote on a resolution is cast by a member, the member shall not be allowed to change it subsequently.
The Company provides for voting through Polling Paper by the members present at the meeting.

A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date (i.e. 06.08.2016) only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting in the AGM.

In case of any queries / grievances connected with facility for voting by electronic means may contact the following:

Sri Rajeev Kumar, Deputy Manager, Karvy Computershare Private Limited, Unit: Avanti Feeds Limited, Karvy Selenium Tower B, Plot No.31 - 32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032, Phone No.: 040-67161524 email ID: evoting@karvy.com

In order to enable its members who do not have access to e-voting facility, to send their assent or dissent in writing in respect of the resolutions set out in the Notice, the Company sent a Ballot Form (along with a Business Reply Envelope) with the Notice sent to the members. The Ballot Form duly filled in may be sent to Sri V. Bhaskara Rao, C/o. Karvy Computershare Private Limited, Unit: Avanti Feeds Limited, Karvy Selenium Tower B, Plot No.31 - 32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032. Resolution(s) passed by the members through Ballot Forms, Remote e-voting and voting at the AGM are deemed to have been passed as if they have passed at the AGM.

Sri V. Bhaskara Rao, Practicing Company Secretary, Hyderabad, Phone No.040-32904657 has been appointed as a Scrutinizer for conducting the e-voting process (including remote e-voting and voting through Ballot Form received from the members) in a fair and transparent manner. The members desiring to vote through remote e-voting are requested to refer to the detailed procedure given in the Notice of AGM. E-voting procedure is detailed in Page 5 and 6 of the Annual Report.

For any query/grievance connected with e-voting please contact Karvy toll free No. 1-800-34-54-001 or Sri Rajeev Kumar, Dy. Manager Karvy Computershare Private Limited, Hyderabad or email: einward.ris@karvy.com.

for AVANTI FEEDS LIMITED
C. RAMACHANDRA RAO
DIN : 00026010

Joint Managing Director, Company Secretary & CFO

Place: Hyderabad,
Date : 20th July 2016



సమీపిక కార్యాలయం : ఇం.సెం.37, ప్లాట్ నెం.37, రేవెన్యూ, రుద్దికొండ, విజయవాడ-530 045, ఆంధ్రప్రదేశ్, కార్యాలయం: 2, అనంతపురం రోడ్, 6-3-650, నీరమావారి, హైదరాబాద్-500082, తెలంగాణ

In the business of quality feeds and Poultry Experts
 నెలవెనె: ఎల్16001ఎం1993పెం.095778 వెబ్సైట్: www.avantifeeds.com
 ఇ-మెయిల్: avantih@avantifeeds.com, ఫోన్: 23310260/23310261

ప్రకటన

ఇందుమూలముగా ప్రకటించునది ఏమనగా ఆవంతి ఫీడ్స్ లిమిటెడ్ యొక్క 23వ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం (ఎజిఎం) కనివారం 13 ఆగస్టు, 2016న ఉదయం 11.00 గం.లకు వేదిక పోల్, హోటల్ వనపల్లా, జగదాంబ బండ్ల, విశాఖపట్నం-530 020, ఆంధ్రప్రదేశ్ వద్ద జరుగును. వార్షిక సర్వసభ్యసమావేశం, నివేదిక, మరియు 2015-16 ఆర్థిక సంవత్సరం కొరకు డైరెక్టర్ల నిర్ణయాలపై సలహా ఇవ్వబడిన తీర్మానాలపై డివిడెండ్ కొరకు, చట్టపరమైన ఎన్నుకొనబడిన నిర్ణయాలపై కొరకు కంపెనీ యొక్క సభ్యుల రిజిస్టర్ మరియు చాట్రా బదిలీ పుస్తకములు 08 ఆగస్టు, 2016 నుండి 13 ఆగస్టు, 2016 (నిండు రోజులు సహా) వరకు మూసి ఉంచును.

చాట్రా బదిలీలకు ఇందుమూలంగా తెలియజేయునది ఏమనగా కులవారం 01 జూన్, 2016న వ్యాపార గంటలు ముగిసే వాటికి సభ్యులు / డివిజనలీల రిజిస్ట్రేషన్ కనిపించే పేరు గల సభ్యులకు ఎజిఎం కొరకు నోటీస్ కలిగిన 23వ వార్షిక సమావేశం, ఆర్థిక నివేదికలు మరియు ఆఫీస్ రిపోర్టులు, ఆడిటెడ్ నిర్ణయ మరియు ప్రాక్టీస్ పోలీసుల పంపించబడినవి. కంపెనీ / డివిజనలీ ప్యాస్ పోర్ట్ నామోదు కాని ఇ-మెయిల్ ద్వారామూలంగా కలిగిన సభ్యులకు ఎజిఎం కొరకు నోటీస్ (ట్రాన్స్ మిషన్ పాటు) 08 జూన్, 2016న కొరియర్ ద్వారా పంపించబడినవి. కంపెనీ / డివిజనలీ ప్యాస్ పోర్ట్ ఇ-మెయిల్ ద్వారామూలంగా నమోదు చేసిన సభ్యులకు సంబంధించి నోటీస్ 08 జూన్, 2016న నమోదిక ఇ-మెయిల్ ద్వారామూలంగా పంపించబడినవి.

వార్షిక నివేదికను మా వెబ్సైట్ www.avantifeeds.com లోపాటు కార్య కంప్యూటర్ పేజీ ప్రైవేట్ లిమిటెడ్ యొక్క వెబ్సైట్ అనగా www.karvy.com నుండి కూడా డౌన్ లోడ్ చేసుకోవచ్చును. ఎజిఎం వద్ద నిర్వహించబడే వ్యాపార బయోలజీ సంబంధించి అన్ని డాక్యుమెంట్లు ఏదీని ఏదీ దినమున వ్యాపార వేళలో కంపెనీ యొక్క సమీపిక కార్యాలయం వద్ద తనిఖీ చేయటం అందుబాటులో ఉంటాయి.

ఎజిఎం వద్ద హాజరై ఉంటున్న సభ్యులకు పాస్ పోర్ట్ గల సభ్యులకు ప్రాక్టీస్ నియమించుటకు పాస్ పోర్ట్ కలిగి ఉంటుంది మరియు ప్రాక్టీస్ కంపెనీ సభ్యులకు కొనసాగించబడుతుంది. ఓటింగ్ పాస్ పోర్టులకు కంపెనీ యొక్క మొత్తం చాట్రా మూలధనం యొక్క మొత్తం 10 శాతానికి మించకుండా హాజరై ఉంటుంది మరియు 50 (యాభై) మంది సభ్యుల తరఫున ఎవరినీ వ్యక్తి ప్రాక్టీస్ వ్యవహారించవచ్చును. ఓటింగ్ పాస్ పోర్టులు చేపట్టుటకు కంపెనీ యొక్క చాట్రా మూలధనం యొక్క 10% (పది శాతం) మించకుండా కలిగిన సభ్యులకు ప్రాక్టీస్ ఎవరినీ ఒక వ్యక్తిని నియమించవచ్చు మరియు ఆలాంటి వ్యక్తి ఇతర వ్యక్తి లేదా చాట్రా ద్వారా కొరకు ప్రాక్టీస్ వ్యవహారించడానికి ఏయింపదు.

ప్రాక్టీస్ ఇన్ ఫోర్మ్ లో సమీక్షించే అంశాలకు ఏమిటా సమావేశం ప్రారంభమైనానికి ముందు 48 గంటలకు తగ్గకుండా తగు విధంగా పూర్తి చేసి మరియు సంవత్సరం చేసి కంపెనీ యొక్క సమీపిక కార్యాలయం వద్ద జమ చేయవలసి ఉంటుంది. కంపెనీలు, సాఫ్ట్ వేర్ మొదలగు వాటి తరఫున సమీపిక ప్రాక్టీస్ వ్యవహారం విధంగా అధికారి / తగు తీర్మానము మద్దతుచే సమీపికం చేయాలి. కంపెనీల చట్టం 2013 యొక్క సెక్షన్ 106 యొక్క నిబంధనలకు అనుగుణంగా 13.08.2016న నిర్వహించబడుతున్న 23వ ఎజిఎం యొక్క నోటీస్ లో పేర్కొన్న వ్యాపార బయోలజీ ఎలక్షన్ లో ఓటింగ్ పద్ధతి ద్వారా ఓటు పాస్ పోర్టును వినియోగించుటకు సభ్యులకు సౌకర్యాన్ని కలిగించుటకు కంపెనీ సంబంధించి ప్రాక్టీస్, రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ 9 ఆగస్టు, 2016న ఉదయం 9.00 గంటలు (ఐఎన్ టి) వద్ద ప్రారంభమయి 12 ఆగస్టు, 2016న సాయంత్రం 5.00 గంటలు (ఐఎన్ టి) వద్ద ముగియును. రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ కొరకు కటౌట్ తేది 06 ఆగస్టు, 2016న ఉంది. పై సేర్కొనబడిన సమయం మరియు తేదీ తరువాత రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ అనుమతించబడదు మరియు సభ్యులకు ఇ-ఓటింగ్ సౌకర్యం అందించుటకు కంపెనీని నియమించబడిన ఏదేని కార్య కంప్యూటర్ పేజీ ప్రైవేట్ లిమిటెడ్ రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ విధానం పనిచేయదు.

చాట్రా సాంధ్య సభ్యులు మరియు ఎజిఎం నోటీస్ లో చేసిన తరువాత కంపెనీ సభ్యులుగా మారిన వారు ఎలక్షన్ వద్దలకు ద్వారా వారి ఓటు పాస్ పోర్టును ఉపయోగించుటకు యూజర్ ఐడి మరియు పాస్ వర్డ్ లో కొరకు కార్య వారిని చేరవచ్చును. యూజర్ ఐడి మరియు పాస్ వర్డ్ పొందుటకు విధానం ఈ దిగువ విధంగా ఉంది.

- ఎ) ఒకవేళ సాంధ్య సభ్యులు / ఓటింగ్ క్లయింట్ ఐడి పై సభ్యుని మొబైల్ నెంబరు నమోదిక, సభ్యులు 9212993399 నకు MYEPWD <space> Event number (i.e.2452) + Folio No. లేదా DP ID Client ID కు ఎన్ ఎం ఎస్ పి పంపవచ్చును. ఎన్ ఎం ఎస్ పి కొరకు ఉదాహరణ: MYEPWD <SPACE> In12345612345678 సిడి ఎన్ ఎం ఎస్ కొరకు ఉదాహరణ: MYEPWD <SPACE> 1402345612345678 ఒకవేళ కొరకు ఉదాహరణ: MYEPWD <SPACE> XXX1234567
- బి) ఒకవేళ సాంధ్య సభ్యులు / ఓటింగ్ క్లయింట్ ఐడి పై సభ్యుని ఇ-మెయిల్ లేదా మొబైల్ నెంబరు నమోదిక, <https://evolving.karvy.com> యొక్క, పోస్ట్ పేజీ, సభ్యులకు "forgot password" క్లిక్ చేయవచ్చును మరియు పాస్ వర్డ్ అనలిట్ చేయటంకు Folio No. or DP ID Client ID and PAN ఎంటర్ చేయండి.

- సి) సభ్యులకు కార్య యొక్క టోల్ ఫ్రీ నెంబరు 1-800-3454-0016 కు కాల్ చేయవచ్చును.
- డి) సభ్యులకు evolving@karvy.com నకు ఇ-మెయిల్ అభ్యర్థన పంపవచ్చును.

రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా వారి ఓటు చేసిన సభ్యులకు (ఐ) ఎజిఎం కూడా హాజరు కావచ్చును, అయితే తమి వారి ఓటును చేయటంకు పాస్ పోర్టు ఉండదు. సభ్యులచే ఒక తీర్మానంపై ఒకసారి ఓటు వేస్తే, తదుపరి మార్పులకు సభ్యునికి అనుమతి ఉండదు. సమావేశంలో హాజరైన సభ్యులచే పాఠిక పేపర్ ద్వారా ఓటు చేయటం కంపెనీ విధానం చేసింది. కటౌట్ తేదీ (అనగా 06.08.2016) వాటికి డివిజనలీలచే నిర్వహించబడు అన్ని విధాలా యజమాని యొక్క రిజిస్ట్రేషన్ లేదా సభ్యుల రిజిస్ట్రేషన్ రికార్డు అయిన పేరు గల వ్యక్తి మాత్రమే ఎజిఎంలో ఓటు చేయటంకు మరియు రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ సౌకర్యం పొందుటకు పాస్ పోర్టు కలిగి ఉంటుంది. ఎలక్షన్ వద్ద ద్వారా ఓటింగ్ కొరకు సౌకర్యానికి సంబంధించిన ఏదీని ప్రక్రియ / నిర్ణయాల విషయంలో దిగువ వారిని సంప్రదించవచ్చును:

శ్రీ రాజ్ కుమార్, డిప్యూటీ మేనేజర్, కార్య కంప్యూటర్ పేజీ ప్రైవేట్ లిమిటెడ్, యూనిట్: ఆవంతి ఫీడ్స్ లిమిటెడ్, కార్య కంప్యూటర్ పేజీ ప్రైవేట్ లిమిటెడ్, ప్లాట్ నెం. 31 - 32, గద్దెపాళె, సైబరాబాద్ జిల్లా, నానకొండ, హైదరాబాద్- 500032, ఫోన్ నెం: 040-67161524 ఇమెయిల్ ఐడి: evolving@karvy.com

ఇ-ఓటింగ్ సౌకర్యం అందుబాటులో లేని సభ్యులు, నోటీసులో పేర్కొన్న తీర్మానములకు సంబంధించి ప్రాకార్యకంగా వారి సభ్యుల లేదా అసభ్యుల తరఫున చేయటంకు ఏమిటా, సభ్యులకు నోటీసులోపాటు బ్యాంక్ డెబిట్ (రిజిస్ట్రేషన్ పాస్ పోర్టు) ను కంపెనీ పంపించబడినవి. అన్ని విధాలా పూర్తిచేసిన బ్యాంక్ డెబిట్ శ్రీ వి.కౌన్సిలర్స్ కెఆర్ కార్య కంప్యూటర్ పేజీ ప్రైవేట్ లిమిటెడ్, యూనిట్: ఆవంతి ఫీడ్స్ లిమిటెడ్, కార్య కంప్యూటర్ పేజీ ప్రైవేట్ లిమిటెడ్, ప్లాట్ నెం. 31 - 32, గద్దెపాళె, సైబరాబాద్ జిల్లా, నానకొండ, హైదరాబాద్- 500032 వారికి పంపాలి. బ్యాంక్ పాస్ పోర్టు, రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ మరియు ఎజిఎం వద్ద ఓటింగ్ ద్వారా సభ్యులచే అమోదించబడిన తీర్మానము (ఐ) వారు ఎజిఎం వద్ద అమోదించబడినవిగా అమోదించినట్లుగా లామెంబరెంట్ కాదు.

సమావేశం మరియు పాఠిక కార్యాలయం ఇ-ఓటింగ్ ప్రక్రియ (రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ మరియు సభ్యుల నుండి స్వీకరించిన బ్యాంక్ పాస్ పోర్టు ద్వారా ఓటింగ్ సహా) నిర్వహించుట కొరకు వేరీలకునిగా శ్రీ వి. కౌన్సిలర్స్, ప్రాక్టీసింగ్ కంపెనీ సెక్రటరీ, హైదరాబాద్, ఫోన్ నెం: 040-32904657 వారిని నియమించబడినవి. రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా ఓటు చేయవలయున్న సభ్యులకు ఎజిఎం నోటీస్ లో ఇవ్వబడిన వివరాలకు విభాగం చూడవలసిందిగా కొరకుచున్నది. వార్షిక నివేదిక యొక్క పేజీ 5 మరియు 6లో ఇ-ఓటింగ్ ప్రక్రియ వివరించబడినవి.

ఇ-ఓటింగ్ సంబంధించి ఏదేని విచారణలు / సమస్యలు ఉంటే కార్య టోల్ ఫ్రీ నెం. 1-800-34-54-001 లేదా శ్రీ రాజ్ కుమార్, డిప్యూటీ మేనేజర్, కార్య కంప్యూటర్ పేజీ ప్రైవేట్ లిమిటెడ్, హైదరాబాద్ లేదా ఇ-మెయిల్: enward.k@karvy.com పై వారిని దయచేసి సంప్రదించగలరు.

ఆవంతి ఫీడ్స్ లిమిటెడ్ కొరకు
 ఏ. రామచంద్రరావు